PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

Ofício 006/2025 - DRH/SECADM

Em, 19 de setembro de 2025.

Senhor Secretário,

Solicito autorização para que se proceda a aquisição, com máxima urgência, de
2.500 (dois mil e quinhentos) unidades de fichas funcionais.

Tais fichas destinam-se ao registro, organização e acompanhamento da vida
funcional dos servidores, reunindo informações essenciais como dados pessoais,
históricos de afastamentos, férias, licenças, benefícios e demais ocorrências
relacionadas ao vínculo funcional. A reposição se faz necessária diante da
demanda contínua da DRH, considerando o volume de admissão de servidores.

Sendo o que se apresenta para o momento, apresento os votos de elevada estima
e distinta consideração.

Atenciosamente,

Gilberto da Costa Freitas
Chefe da Divisão de Recursos Humanos

Mat. 3281

Lacy Monnie Teixeira Bastos
Chefe da Divisão de Departamento Pessoal

Mat. 3495

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: G

IL
B

E
R

T
O

 D
A

 C
O

S
T

A
 F

R
E

IT
A

S
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/F
83

A
32

95
F

A
19

4C
C

58
C

F
E

E
97

C
77

F
A

B
08

E
P

ro
ce

ss
o

12
43

7/
20

25
. A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 G

IL
B

E
R

T
O

 D
A

 C
O

S
T

A
 F

R
E

IT
A

S
 e

 L
A

C
Y

 M
O

N
N

IE
 T

E
IX

E
IR

A
 B

A
S

T
O

S

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

F83A3295FA194CC58CFEE97C77FAB08E

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/F83A3295FA194CC58CFEE97C77FAB08E

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/F83A3295FA194CC58CFEE97C77FAB08E

		2025-09-19T10:36:20-0300
	GILBERTO DA COSTA FREITAS

		2025-09-19T15:38:15-0300
	LACY MONNIE TEIXEIRA BASTOS